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درگذشت مجری با سابقه تلویزیون
ابوالفضل طباطبایی مجری باسابقه تلویزیون، ۲۲ دی ماه بر 

اثر نارسایی کبد در بیمارستان درگذشت.
سید ابوالفضل طباطبایی، متولد ۱۳۴۰ در مشهد بود و 
سال ها به عنوان مجری و گوینده صدا و سیما فعالیت داشت.

اجرای برنامه »مقاومت تا پیروزی« در دوران جنگ 
تحمیلی، از جمله همکاری های شاخص آن مرحوم با سیما 
بود. وی همچنین در دهه ۶۰ و ۷۰ به عنوان مجری ثابت 
اعلام پخش برنامه های شبکه یک مهمان مخاطبان بود و 

۳۵ سال سابقه حضور در تلویزیون داشت.
وی در چند سال اخیر علی رغم تحمل بیماری نارسایی کبد، 
از قاب برنامه »آوا نوا« شبکه آموزش کار اجرا را برعهده 

داشت.

نیاز سینمای کودک و نوجوان به نظر 
روانشناسان بالینی در تولیدات آثار

رهبر قنبری، با تشریح اهمیت تاسیس صندوق ملی حمایت 
از سینمای کودک و نوجوان از سوی بنیاد سینمایی فارابی 
پرداخت و گفت: سینمای کودکان و نوجوانان شاعرانه ترین 
آثار سینمای ایران و جهان بوده، هست و خواهد بود و عرصه 
خلاقیت و نوآوری به لحاظ محتوایی و ماهیتی با این حوزه 
از سینما گره خورده است؛ در نتیجه باید در این حوزه به طور 

جدی کار شود.
قنبری خاطرنشان کرد: در سینمای حوزه کودک باید 
بتوانیم به تمثیلی ترین شکل ممکن مفاهیم را برای کودکان 
تشریح کنیم. برای مثال در حوزه محیط زیستی باید بتوانیم 
آموزش های لازم را به شیوه تمثیل از زبان حیوانات یا عناصر 
و عوامل طبیعی به آنان بیاموزیم. هرچند در حوزه نوجوانان 
کار متفاوت است چراکه قشر نوجوان با درگیری های متفاوتی 
روبه رو می شود که آثار تولیدشده باید در عین سرگرمی، 

مفاهیم زندگی را هم انتقال دهند.
این کارگردان تاکید کرد: آثار تولیدشده باید در عین سرگرم 
کننده بودن بتوانند مفهوم یا مضمونی از زندگی را برای قشر 
نوجوان تشریح کنند تا آنان بتوانند در هویت بخشی به زندگی 
خود از فیلم ها کمک بگیرند و عملا سینما نقش عمده ای در 

زندگی این بزرگمردان کوچک دارد.
وی ادامه داد: اگر رویکرد این صندوق حمایتی، پشتیبانی 
از جنس فیلم هایی باشد که بویی از شاعرانگی، آموزندگی، 
پرورش، تربیت، فهم واژگان و آشنایی کودکان و نوجوانان با 
مفاهیم بحران ساز باشد؛ عالی ترین کار ممکن است. قنبری 
بر افزایش بودجه این صندوق حمایتی با استفاده از ظرفیت 
بخش خصوصی در چهارچوب های استانداردهای لازم تاکید 
و خاطرنشان کرد: ما برای اینکه بتوانیم آثاری را برای 
کودکان و نه صرفا درباره کودکان بسازیم باید از رهنمودهای 
مشاوران و روانشناسان بالینی کودک و نوجوان کمک بگیریم 
چراکه آنان همانند تهیه کنندگان و سرمایه گذاران در منفعت 
مالی آثار دخیل نیستند و به خوبی می توانند اثر آثار تولید 
شده بر روان کودکان و نوجوانان را تشریح کنند. وی ادامه 
داد: بروز خشونت یکی از مشکلات هویتی است که در نسل 
جدید به ویژه کودکان و نوجوانان با آن روبه رو هستیم و باید 
درباره این مساله کار پژوهشی صورت بگیرد که بدانیم با 
تولیدات آثار مرتبط چگونه می توانیم به نسل فعلی کمک 
کنیم و بدانیم که چه رویه ای را باید در آینده پیش بگیریم تا 

فرهنگسازی در این حوزه صورت بگیرد.

 سریال شهیدهسته ای 
به مرحله فیلمنامه رسید

به تازگی فرآیند تحقیق برای نگارش متن فیلمنامه سریالی 
درباره زندگی شهید مصطفی احمدی روشن به پایان رسیده و 

نگارش این مجموعه ۲۶ قسمتی آغاز شده است.  
پژمان لشکری پور تهیه کننده سینما و تلویزیون درباره 
ساخت سریالی با محوریت زندگی شهید مصطفی 
احمدی روشن گفت: تلاش برای ساخت سریالی با مضمون 
زندگی شهید بزرگوار احمدی روشن از چندی قبل شروع 
شده است. در واقع به تازگی تحقیق و پژوهش این پروژه به 
پایان رسیده و این مجموعه با نام »تاریک-روشن« اکنون 

در مرحله ایده پردازی و طراحی ۲۶ قسمت سیناپس است.
این تهیه کننده سینما و تلویزیون درباره اهمیت تولید آثار 
مربوط به زندگی شهدای هسته ای عنوان کرد: ویژگی های 
خاص زندگی این شهدا و فاصله کمی که از زمان شهادت 
این عزیزان می گذرد باعث می شود که ساخت آثاری درباره 
زندگی آن ها اهمیت بیشتری پیدا کند. به خصوص اینکه 
کارهای نمایشی زیادی در خصوص شهدای علمی کشور 
طی این سال ها انجام نگرفته است و این ما را بر این می دارد 
که با وسواس و با استفاده از نقاط ضعف و قوت کارهای 
پیشین کار ساخت سریال را جلو ببریم. وی در ادامه تاکید 
کرد: طبیعتاً این کارها حساسیت های خاص خودش را هم 
دارد. وجود خانواده و دوستان شهید و کسانی که شهید 
را به واسطه آنکه هم عصر و نزدیک به ما بودند به یاد 
دارند؛ نظرات، دریافت ها و خاطراتی دارند که کار را برای 
نویسندگان سخت می کند.لشکری پور درباره آغاز پیش تولید 
سریال شهید احمدی روشن عنوان کرد: با حمایت هایی که 
صورت گرفته و به لطف خداوند ان شاالله مرحله نگارش که 
بسیار مرحله مهمی است را جلو خواهیم برد و به موازات آن 
پیش تولید اجرایی و انتخاب عوامل تولید را انجام خواهیم 
داد تا بتوانیم در اسرع وقت و با حفظ کیفیت مجموعه 
را به مرحله تصویر برداری و کلید زدن برسانیم. وی در 
پایان پیرامون پروژه شهید احمدی روشن گفت: ان شاالله 
اخبار تکمیلی خوب را در این زمینه در اختیار مخاطبین و 

علاقمندان قرار دهیم.

نگارخانه های تهران این هفته میزبان 
حوزه های  در  جدید  نمایشگاه  چند 

مختلف هنر های تجسمی هستند.
آدینه ۲۳ دی ماه تعدادی از گالری ها 
و فرهنگسراها میزبان علاقه مندان 

هنر های تجسمی بودند.
آرتیبیشن: نمایشگاه »کرگدن« با 
آثاری از علی میرفتاح تا ۲۷ دی در 
خیابان  نشانی  به  آرتیبیشن  گالری 

شریعتی، نرسیده به همت، خیابان گل نبی غرب، میدان احمدی روشن، خیابان 
ساسانی پور، کوچه قندی، پلاک ۶ برپاست.

ترانه باران: نمایشگاه نقاشی خط طاهره الله دادیان با عنوان »موج های خفته« تا ۳۰ 
دی در نگارخانه ترانه باران به نشانی اقدسیه، خیابان سپنئ، خیابان عزت الله انتظامی، 

بعد از چهارراه منجیل، بن بست عباس زاده، پلاک ۳، واحد ۲ برپاست
ثالث: نمایشگاه گروهی »وان+وان+وان+وان میلیون« در گالری ثالث به نشانی 

کریمخان زند، بین ایرانشهر و ماهشهر، پلاک ۱۴۸ برپاست.
باوان: نمایشگاه گروهی »روزنه نور« تا ۲۰ بهمن در گالری باوان به نشانی خیابان 

مطهری، خیابان لارستان، خیابان عبده، پلاک ۷ برپاست.
طراحان آزاد: کارگاه هنری ۹ هنرمند تا ۱۳ بهمن در گالری طراحان آزاد برپاست. 
علاقه مندان می توانند هر پنجشنبه از ساعت ۱ تا ۸ از این کارگاه به نشانی میدان 

فاطمی، میدان. گل ها، میدان سلماس، شماره ۵ بازدید کنند.
فرهنگسرای نیاوران: نمایشگاه آثار عبدالحمید قدیریان با عنوان »نور هدی نور 
حسین است و بس« تا ۷ بهمن ماه در نگارخانه اصلی فرهنگسرای نیاوران میزبان 

علاقه مندان است.
خانه کاریکاتور: نمایشگاه گروهی »آسمان آبی« تا ۱۴ بهمن در خانه کاریکاتور ایران 
به نشانی تهران، خیابان دکتر شریعتی، تقاطع شهید همت، خیابان شهید داود گل نبی 

غربی، بعد از میدان احمدی روشن)کتابی(، پلاک ۴۴ برپاست.

انتشارات به نگار چاپ ششم کتاب 
»زندگی آسان است، نگران نباش« 
نوشته آنیس مارتن- لوگان را با ترجمه 

ابوالفضل الله دادی منتشر کرده است.
این رمان ادامه کتاب قبلی این نویسنده 
»آدم های خوشبخت کتاب می خوانند و 
قهوه می نوشند« است. »زندگی آسان 
است، نگران نباش« با این که اثر 
می شود شخصیت ها  محسوب  مستقلی 

همان ها هستند ولی با اتفاقات و داستان های تازه ای روبرویند. در کتاب قبلی دایان 
بر اثر حادثه ای همسر و دخترش را از دست داده است. او که پس از این اتفاق تلخ 
همه چیز را برای خود تمام شده می داند با تصمیمی مناسب به روند عادی زندگی 
برمی گردد. دایان به شهری در ایرلند می رود؛ این سفر زندگی او را دگرگون می کند. 
در رمان »زندگی آسان است، نگران نباش« دایان به پاریس برگشته و کافه  خود را که 
درباره آن صحبت کرده بود مدیریت می کند. او تصمیم تازه ای برای زندگی  می گیرد، 
آشنا شدن با آدمی که بتواند همراه و همدم باشد. اما حس وفاداری به  همسرش کالین، 
دایان را دچار چالش کرده است.آنیس مارتن- لوگان در کتاب »زندگی آسان است، 
نگران نباش« هم تلاش یک انسان را برای زندگی کردن و بازگشت به آن نشان 
می دهد.در بخشی از این رمان در صفحه ۱۷۰ می خوانیم: »از خودم پرسیدم چطور 
توانستم بدون آنکه تصادف کنم به فرودگاه دوبلین برسم. همه چهار ساعتی را که در 
راه بودم، وقتی ماشین اجاره ایم را پس دادم، وقتی کیف و چمدانم را تحویل دادم و از 
گیت های امنیتی رد شدم، گریه کردم. حتی، وقتی روی صندلی هواپیما نشستم و برای 
اولیویه پیامی نوشتم، باز هم گریه می کردم. وقتی هواپیما بلند شد، احساس می کردم 
ویران شده ام و مرا از سرزمینم جدا می کنند. با این حال، باید به خودم مسلط می شدم 
و آرام می گرفتم. مردی که در پاریس منتظرم بود، تقصیری نداشت که مرا در چنین 
حالتی ببیند. برای اینکه چهره ام آرام تر شود یا بهتر است بگویم پف چشم هایم بیشتر 

بخوابد- جزو آخرین مسافرانی بودم که پیاده شدم«.

گیلرمو دل تورو سازنده نسخه تازه 
پینوکیو می گوید فیلمی که ساخته برای 
خانواده هاست و نباید آن را فیلمی کودکانه 
ارزیابی کرد. این هنرمند مکزیکی تبار با 
بهره گیری از داستان کلاسیک پینوکیو 
به دنبال صحبت درباره بسیاری از مسائل 
و مشکلات دنیای معاصر بوده است.

صحبت های تازه دل تورو با اهدای جایزه 
بهترین فیلم انیمیشن مراسم گلدن گلوب 

همراه شده است. »پینوکیوی گیلرمو دل تورو« محصول شبکه استریم نتفلیکس است 
و لقب اولین محصول پلتفرمهای دیجیتالی را گرفته که می تواند جایزه بهترین انیمیشن 
این مراسم قدیمی را از آن خود کند.دل تورو که فیلمنامه را با همکاری پاتریک مک هیل 
نوشته می گوید: »من و پاتریک به دنبال نگارش فیلمنامه ای برای تماشاگران بزرگسال 
بودیم و البته کودکان و نوجوانان هم مورد توجهمان بودند. همیشه گفته ام که تفاوت بسیار 
زیادی بین فیلم خانوادگی و فیلم پرستاران بچه وجود دارد. دسته دوم فیلم هایی هستند 
که می خواهند همه چیز را سهل و آسان در اختیار مخاطب قرار دهند، زیرا بینندگان آنها 
بچه های کم سن و سالی هستند که چیزی درباره مناسبات بزرگ ترها و زندگی واقعی 
نمی دانند. هدف من ساخت فیلمی بود که بتواند مورد بحث همگان قرار گیرد و تماشاگران 
ضمن لذت بردن از آن، درباره وضعیت محیط پیرامون شان به فکر فرو بروند. حالا این 
بینندگان بزرگسال می توانند کودکان شان را هم با خود به سالن سینما بیاورند یا نیاورند.«دل 
تورو به این نکته اشاره می کند که مدت ها به دنبال تعریف داستانی در رابطه با یک پدر و 
فرزندش بود و می توان داستان های زیادی در این رابطه پیدا کرد و آنها را به صورت موازی 
در کنار داستان پینوکیو تعریف کرد. با این حال، فیلمساز درک و تصور خاص خود را از 
داستان کلاسیک کارلو کولودی دارد که اولین بار در سال ۱۸۸۱ منتشر شد. به گفته دل 
تورو: »این داستان تنها درباره تغییر و تبدیل شخصیت پینوکیو از یک عروسک به موجودی 
زنده نیست. واقعیت این است که پینوکیو همه چیز و از جمله پدر ژپتو را تغییر می دهد. از 
این منظر، باید بگویم این داستان بیشتر داستان تبدیل و تحول ژپتو را به نمایش می گذارد. 

 ۱۰ فرصت گالری گردی 
برای علاقه مندان هنر 

 آنیس مارتن- لوگان 
تجدید چاپ شد

 داستان پینوکیو 
چگونه ساخته شد؟

اکبر قهرمانی گفت: تصویر صدیقه کیانفر کنار نمایش »پیرننا«ست تا دست کم 
بتوانیم با حضور معنوی ایشان آرزویش را برآورده و یادی کنیم از آن هنرمند باسابقه. 
نمایش »پیرننا« به نویسندگی علیرضا سعیدی کیاسری و طراحی و کارگردانی اکبر 
قهرمانی از ۲۰ دی ساعت ۱۹ در کارگاه نمایش مجموعه تئاتر شهر با بازی فریده 
دریامج و یاد صدیقه کیانفر روی صحنه است.قهرمانی درباره روند شکل گیری 
نمایش »پیرننا« گفت: این نمایشنامه را علیرضا سعیدی کیاسری نوشته و آن را 
خواندم و این انگیزه در من ایجاد شد تا آن را روی صحنه آورم. »پیرننا« را سال 
۹۸ با بازی مرحومه صدیقه کیانفر آماده اجرا کردم و قرار شد تا آن را در مجموعه 
تئاترشهر روی صحنه آوریم که شیوع ویروس کرونا، اجرا را به تعویق انداخت و 
سپس خانم کیانفر از دنیا رفت. او که آن زمان حال جسمی مناسبی نداشت آرزو 
داشت در این نمایش به عنوان آخرین فعالیت تئاتری خود ایفای نقش کند که 
متاسفانه این امکان فراهم نشد.   او همچنین افزود: برای اجرا پس از گذر از 
همه گیری ویروس کرونا از فریده دریامج خواستم جایگزین ایشان شود و این هنرمند 
پیشکسوت تئاتر و تلویزیون از آنجا که رفاقت قدیمی با صدیقه کیانفر داشت این 
درخواست را پذیرفت تا ادای دینی به ایشان باشد. هم اکنون نیز تصویر خانم کیانفر 

کنار این کار است تا حداقل اینگونه بتوانیم با حضور معنوی ایشان آرزویش را محقق 
کنیم و همچنین ضمن اینکه قوت قلبی برای ما هست، یادی کنیم از آن هنرمند 
باسابقه. این کارگردان تئاتر با بیان اینکه تمرین های نمایش »پیرننا« حدود یک 
سال به طول انجامید، موضوع و مضمون آن را این گونه توضیح داد: این نمایش 
ترنم عاشقانه مادری دلسوخته در طولانی ترین شب سال ایرانیان است. این مادر 
خاطرات خود و فرزندش را که ۴۰ سال قبل در یک شب یلدا رفته و به مادر قول 
بازگشت داده و همچنان در این مدت خبری از او نیست، مرور می کند و کنار سفره 
یلدا چشم انتظار آمدن فرزندش است و این روال پایان نمی یابد. قهرمانی درباره سبک 
و فضای اجرای نمایش یادآور شد: »پیرننا« در فضایی عاشقانه و رئال به صورت 
تک بازیگر و مونولوگ اجرا می شود. پیرننا در این نمایش نماینده تمام مادران سرزمین 
ایران و فرزند این مادر نیز نماینده همه فرزندان این سرزمین است و در نمایش به 
شخص و اسم خاصی اشاره نمی شود. او در بخشی از صحبت هایش به افرادی که 
نسبت به اجرای نمایش در شرایط کنونی جامعه انتقاد و شکایت دارند، تصریح کرد: 
از همه عزیزان هنرمند دعوت می کنم به جای تحریم و تخریب، یک شب مهمان 
شب یلدای »پیرننا« باشند و ۴۰ دقیقه همراه با بازیگر پیشکسوت این نمایش 

شوند. قهرمانی در پایان گفت: ممکن است کار با بازیگران پیشکسوت مشکلات 
و دشواری های خاص خود را داشته باشد اما بسیار لذتبخش است و من با افتخار 
باید بگویم »پیرننا« چهارمین اثری است که من با حضور این عزیزان روی صحنه 
آورده ام. پیش از این با اصغر بیچاره و ثریا حکمت نیز کار کرده بودم و فکر می کنم 
آن ها به عنوان آخرین کارهای شان در نمایش های من حضور داشتند. دوست دارم 
با این کار، نام، یاد و ارزش این هنرمندان را برای مخاطبان ترسیم کنم. هنرمندانی 
که زمانی پرکار بوده اند و اکنون فعالیت کمتری دارند به توجه ویژه ای نیاز دارند و 
امیدوارم مسئولان و متولیان فرهنگی نگاهی ویژه به آن ها داشته باشند تا انگیزه ای 

ایجاد شود که کارگردان های دیگر نیز از حضور این عزیزان در آثارشان بهره ببرند.

هنری

نماینده تمام مادران دلسوخته ایران زمین 
قهرمانی از »پیرننا« می گوید؛ 
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